
  

Obecně závazná vyhláška Obce Lužice č. 3/2011,  

o zákazu požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek  

na veřejném prostranství 

 
 

Zastupitelstvo obce Lužice se na svém zasedání dne 22. 12. 2011 usnesením č. 11/6 usneslo 

vydat na základě ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále také „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Cílem této vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k  zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné soužití občanů i návštěvníků 

obce, vytváření příznivých podmínek pro život v obci. 

 

(2) Předmětem této vyhlášky je regulace činností, které by mohly narušit veřejný pořádek 

v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy či ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, 

zejména vymezení míst, na kterých se zakazuje požívání alkoholických nápojů
1
 (dále jen 

„alkohol“) a užívání jiných návykových látek
2
, s výjimkou léčiv, z důvodu ochrany dětí  

a mládeže před negativním vlivem jejich užívání. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

 

Veřejným prostranstvím jsou všechny ulice, chodníky, veřejná zeleň, parky, sportoviště, 

dětské koutky, vinné sklepy a další prostory přístupné každému bez omezení tedy sloužící 

obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.
3
 

 

 

Čl. 3 

Zákaz požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek na veřejném 

prostranství 

 

(1) Zakazuje se  požívání alkoholu a užívání jiných návykových látek, s výjimkou léčiv, na 

těchto veřejných prostranstvích: 

a) do vzdálenosti 30 m od budov ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice, 

b) do vzdálenosti 30 m od budovy obecního úřadu, 

                                                           
1
 § 2 písm. k) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, 

alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů 
2
 ve smyslu § 2 písm. a) zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů 

3
 § 34 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 



  

c) do vzdálenosti 30 m od prodejen potravin na ulici Velkomoravská, 

d) do vzdálenosti 30 m od objektu kapličky na ulici Ploštiny, 

e) do vzdálenosti 30 m od hřbitova, včetně přilehlého parkoviště, 

f) do vzdálenosti 30 m od svislého značení autobusové zastávky na ul. Velkomoravská, 

g) do vzdálenosti 30 m od objektu budovy železniční zastávky, 

h) na parkovišti u zdravotního střediska, 

i) v parku U Vrchnice, 

j) v parku na ul. Velkomoravská, 

k) v parku na ul. Břeclavská, 

l) do vzdálenosti 30 m od budovy sportovní haly. 

 

(2) Zákaz požívání alkoholu se nevztahuje na: 

a) dobu od 6.00 do 22.00 hodin v prostorách zahrádek a předzahrádek umístěných 

u restaurací, cukráren a kaváren,  

b) dobu konání společenských, kulturních a sportovních akcí pořádaných obcí Lužice 

nebo organizacemi zřízenými obcí a na dobu konání akcí pořádaných jinými subjekty, 

pokud byly předem ohlášeny obecnímu úřadu, 

c) dny 1. ledna a 31. prosince.  

 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení a účinnost 

 

(1) Porušení této vyhlášky může být posuzováno podle zvláštních právních předpisů.
4
 

(2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2012. 

 

 

 

 

 

     Mgr. Jana Ambrožová                                               Ing. Jaroslav Kreml 

            místostarostka obce                                           starosta obce             

 

 

 

 

 

 

                                                           
4
 např. zák. č. 200/1900 Sb., o přestupcích,ve znění pozdějších předpisů,  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 


